

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 550

Rady Miasta Konina

z dnia 30 sierpnia 2017 roku

w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych po gimnazjach włączonych do szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych i przekształconych w szkoły podstawowe Miasta Konina.

W dniu 27 marca 2017 roku Rada Miasta Konina podjęła Uchwałę Nr 460 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W uchwale tej określono, które gimnazja zostaną włączone, a które przekształcone. Dotychczasowe gimnazja zakończą swą działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku, a tym samym od 1 września 2017 roku rozpoczną działalność jako szkoły podstawowe lub ponadgimnazjalne. W związku z powyższym w myśl art. 12 ust 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.) organ prowadzący ma obowiązek określić przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie likwidowanych jednostek budżetowych, jak również może zdecydować o przejęciu należności i zobowiązań likwidowanych jednostek przez jednostkę nowo utworzoną. Koniecznym stało się określenie, co stanie się z majątkiem gimnazjów, kończących swoją działalność i w jakie składniki majątku wyposażyc nowo powstałe szkoły. W związku z tym, że zapewnienie właściwych warunków materialnych szkołom jest obowiązkiem organu prowadzącego podjęcie niniejszej uchwały stało się niezbędne dla wyposażenia nowo powstałych szkół w majątek trwały, wyposażenie i pomoce dydaktyczne. Wprowadzenie w uchwale zapisu o przeznaczeniu majątku na cele edukacyjne w szkołach jest przesłanką do zachowania trwałości ich funkcji. Dyrektorzy nowo powstałych szkół zapewnią funkcjonowanie skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, która sprowadza się m. in. do ochrony mienia i zasobów oraz ich właściwego wykorzystanie. Jednostki budżetowe mają bowiem obowiązek gospodarowania swoim majątkiem w sposób racjonalny i oszczędny oraz utrzymywania mienia w stanie niepogorszonym z uwzględnieniem normalnego zużycia. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

**Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Konina**

/-/ Tadeusz Wojdyński